



ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΙΚΡΟΎΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 15699/06/Β/87/33
ΕΔΡΑ : Ιουλιανού 4, 14451, Μεταμόρφωση

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "PC SYSTEMS Α.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Νόμου Ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου:

http://www.pcsystems.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων:

25 Νοεμβρίου 2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσό εκφρασμένα σε €

	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	6.210.372	5.731.120	6.210.372	5.731.120
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	1.310.152	1.401.678	1.310.152	1.401.678
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.791.073	5.767.549	5.926.256	5.826.836
Αποθέματα	2.380.173	1.729.186	2.380.173	1.729.186
Απαιτήσεις από πελάτες	15.092.556	18.258.474	15.092.556	18.258.474
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	14.479.088	15.584.651	14.479.088	15.584.651
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	0	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	45.263.414	48.472.657	45.398.597	48.531.945
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	14.772.219	14.772.219	14.772.219	14.772.219
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-4.277.775	-1.920.540	-4.142.592	-1.861.253
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	10.494.444	12.851.679	10.629.627	12.910.966
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	10.494.444	12.851.679	10.629.627	12.910.966
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	10.151.370	10.083.941	10.151.370	10.083.941
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.636.747	4.748.163	4.636.747	4.748.163
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	9.994.925	10.520.174	9.994.925	10.520.174
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.985.928	10.268.701	9.985.928	10.268.701
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	34.768.970	35.620.979	34.768.970	35.620.979
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	45.263.414	48.472.657	45.398.597	48.531.945
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσό εκφρασμένα σε €				
	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ	
	30.09.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	12.851.679	5.180.318	12.910.966	5.296.761
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-2.345.823	-1.025.212	-2.269.928	-1.017.260
Αύξηση/(μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	3.320.983	0	3.320.983
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ'ευθείας στην καθαρή θέση	0	3.556.121	0	3.556.121
Αγορές / (Πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-11.411	-7.015	-11.411	-7.015
Σύνολο Καθαρής Θέσης λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)	10.494.444	11.025.195	10.629.627	11.149.590
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι εταιρείες με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01.01-30.09.2009 με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 4.1.2 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.				
2. Έχουν γίνει ανακατατάξεις στα συγκριτικά στοιχεία της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης για σκοπούς πληρέστερης πληροφόρησης. Συγκεκριμένα, πραγματοποιήθηκε ανακατάταξη των κονδυλίων "Πελάτες" και "Λοιπές Απαιτήσεις" και παρατίθεται ανάλυση στη σημείωση 4.2.7 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.				
3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των συγγενών της επιχειρήσεων παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 4.13.3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.				
4. Οι πάσης φύσεως επίδικες ή υπο διαιτησία διαφορές καθώς και οι αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση και λειτουργία της εταιρείας και αναφέρονται στη σημείωση 4.13.2 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.				
5. Οι σωρευτικές προβλέψεις που έχουν διενεργηθεί στις 30.09.2009 αναλύονται ως εξής:				
Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές	0			
Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	170.000			
Λοιπές προβλέψεις	130.000			
Σύνολο	300.000			
Παρατίθεται αναλυτικά ανάλυση στη σημείωση 4.9 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.				
6. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον όμιλο και την εταιρία: 30.09.2009 ήταν 137 άτομα, 30.09.2008 ήταν 173 άτομα.				
7. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλου τύπου δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρίας.				
8. Η εταιρία κατέχει 87.639 ίδιες μετοχές αξίας κτήσης 39.307 €.				
	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ	ΕΤΑΙΡΙΑ		
9. Συνλλαγές Συνδεδεμένων Μερών-ΔΛΠ 24				
Έσοδα	302.564	302.564		
Έξοδα	1.026.000	1.026.000		
Απαιτήσεις	1.075.908	1.075.908		
Υποχρεώσεις	309.617	309.617		
Συνλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	661.063	661.063		
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	848	848		
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	14.338	14.338		
Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2009				
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΥΡΔΑΚΗΣ	ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ	ΜΑΡΙΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗ		
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ Α.Δ.Τ. ΑΗ 582802	ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. Α.Δ.Τ. ΑΒ 656321	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥ/ΤΡΙΑ Α.Δ.Τ. Ν 146239		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσό εκφρασμένα σε €

	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ	
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008
Κύκλος εργασιών	10.907.762	11.678.426	10.907.762	11.678.426
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	4.766.000	4.722.892	4.766.000	4.722.892
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.579.676	-173.747	-1.579.676	-173.747
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων	-2.549.271	-976.245	-2.473.376	-968.294
Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-2.345.823	-1.025.212	-2.269.928	-1.017.260
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-2.345.823	-1.025.212	-2.269.928	-1.017.260
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-2.345.823	-1.025.212	-2.269.928	-1.017.260
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-2.345.823	-1.025.212	-2.269.928	-1.017.260
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0573	-0,0352	-0,0554	-0,0350
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-887.386	-17.020	-887.386	-17.020
	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ	
	01.07-30.09.2009	01.07-30.09.2008	01.07-30.09.2009	01.07-30.09.2008
Κύκλος εργασιών	3.255.437	5.438.602	3.255.437	5.438.602
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.414.098	2.585.756	1.414.098	2.585.756
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-626.734	1.142.206	-626.734	1.142.206
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων	-895.057	762.120	-849.363	797.135
Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-876.073	713.153	-830.378	748.168
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-876.073	713.153	-830.378	748.168
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-876.073	713.153	-830.378	748.168
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-876.073	713.153	-830.378	748.168
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0214	0,0281	-0,0203	0,0295
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-387.427	1.211.902	-387.427	1.211.902
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσό εκφρασμένα σε €				
	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ		ΜΗ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ	
	30.09.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-2.549.271	-976.245	-2.473.376	-968.294
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)				
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	692.290	156.727	692.290	156.727
Προβλέψεις		121.803		121.803
Συναλλαγματικές διαφορές	-7.856	0	-7.856	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	73.186	9.642	-2.709	1.690
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	864.369	794.546	864.369	794.546
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κτήσης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-635.996	-79.061	-635.996	-79.061
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	4.209.603	2.205.390	4.209.603	2.205.390
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	45.651	-7.885.120	45.651	-7.885.120
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-599.092	-587.038	-599.092	-587.038
Καταβληθέντα φόροι	-236.663	-509.616	-236.663	-509.616
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.856.221	-6.748.971	1.856.221	-6.748.971
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	-5.365	0	-5.365
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.080.017	-131.348	-1.080.017	-131.348
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0	3.711	0	3.711
Τόκοι εισπραχθέντες	2.709	1.526	2.709	1.526
Εισπράξεις από πώληση θυγατρικών, συγγενών, κ/ξ, & λοιπών επενδύσεων	12.500	0	12.500	0
Αγορές/Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών	-11.411	-7.015	-11.411	-7.015
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.076.219	-138.490	-1.076.219	-138.490
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	10.490.660	14.597.496	10.490.660	14.597.496
Εξοφλήσεις δανείων	-11.269.093	-9.833.966	-11.269.093	-9.833.966
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-155.379		-155.379	
Μερίσματα πληρωθέντα				
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-933.812	4.763.530	-933.812	4.763.530
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-153.810	-2.123.932	-153.810	-2.123.932
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	965.054	3.273.604	965.054	3.273.604
Ταμειακά διαθέσιμα συγχωνευομένων εταιριών	0	57.192	0	57.192
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	811.244	1.206.864	811.244	1.206.864